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Sociogkonomiske referencer - pr. institution

Rapporterne praesenterer statistik om karakterer og sociogkonomiske referencer. Den sociogkonomiske
reference er et statistisk udtryk for, hvordan elever pa landsplan med samme baggrundsforhold som
institutionens elever har klaret prgverne.

I rapporten opggres faktisk karaktergennemsnit samt karaktergennemsnit svarende til den sociogkonomiske
reference pr. uddannelsesinstitution. Det angives herudover, hvorvidt forskellen p§ det faktiske
karaktergennemsnit og den sociogkonomiske reference er statistisk signifikant. Det er kun institutioner med
mindst 5 elever, der har faet eksamensbevis i det valgte ar, som er medtaget i opggrelsen.

De sociogkonomiske referencer beregnes for henholdsvis et &r og samlet for en tredrig periode.

Fra og med bevisdr 2017 bliver den sociogkonomiske reference beregnet p3 afdelingsniveau.

Rapporten viser data ud fra de parametre, som vaelges i menuen pd hgjre side. Der vises kun data for de
gymnasiale uddannelser STX, HTX, HHX og HF.

Laes mere om sociogkonomiske referencer for gymnasiekarakterer her.
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Sociogkonomisk reference - karakterer pr. ar, uddannelse,
evalueringsform og niveau

Ar Institution Afdeling Uddannelse Fag
2017 Holstebro Holstebro HF Dansk
Gymnasium og Gymnasium og
HF HF

Eksamensresultat
(inkl. bonus A)

Engelsk

Kultur- og
samfundsfaggruppe

Matematik

Naturvidenskabelig
faggruppe

STX Biologi

Dansk

Eksamensresultat
(inkl. bonus A)

Engelsk

Fysik

Historie

Matematik

Oldtidskundskab

Samfundsfag

Spansk

Tysk
fortseettersprog
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fag,

Evalueringsform

Mundtlig
Skriftlig

Samlet

Mundtlig
Skriftlig

Mundtlig

Mundtlig

Skriftlig

Mundtlig

Mundtlig

Skriftlig
Mundtlig
Skriftlig

Samlet

Mundtlig

Skriftlig

Mundtlig

Skriftlig
Mundtlig

Mundtlig

Skriftlig

Mundtlig
Mundtlig
Skriftlig
Skriftlig
Mundtlig
Skriftlig
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Niveau Prgvekarakterer

(1)
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5,4
6,3
5,9

6,8
5,6
6,4

7,3
5,4
6,3
4,1

5,7

8,7
8,7
6,7
8,2
7,3

7,7

9,0
5,8
6,7
7,2
8,3
7,3
5,8
6,3
8,4
4,3
8,3
6,0
7,9
9,8
6,2
9,2
6,1
7,5

Sociogkonomisk

5,9
5,5
6,0

6,9
5,7

6,3

6,7
5,4
5,4
4,7

5,7

8,7
8,9
6,5
8,0
7,0

7,8

9,0
7,0
6,8
7,0
8,3
7,7
6,5
7,0
7,9
4,7
8,1
6,4
8,4
9,5
6,5
8,1
5,8
7,4

(* = signifikant)

-0,5
0,8*
-0,1

-0,1
-0,1

0,1

0,6
0
0,9
-0,6
0

-0,2
0,2
0,2
0,3

-0,1

-1,2%
-0,1

0,2

-0,4
-0,7
-0,7
0,5
-0,4
0,2
-0,4
-0,5
0,3
-0,3
1,1
0,3
0,1
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1) Gennemsnitsprgvekarakterer ved eksamen baseret pa studenter med registreret afgangskarakter for 9. klasse. Kan afvige
fra gennemsnitskarakterer baseret pa alle studenter. Prgvekaraktererne er fra studenternes eksamensbeviser.
Eksamensresultat (inkl. bonus A) er studentens samlede eksamensresultat pa beviset.

2) Et modelberegnet tal der viser, hvordan studenterne pa landsplan med samme baggrundsforhold som institutionens
studenter har klaret praverne. Sociogkonomisk refererer til studenternes sociale og gkonomiske baggrund, mens reference
forteeller, at tallet kan bruges som et sammenligningsgrundlag for institutionens faktisk opnéede eksamensresultat.

3) Forskellen mellem karakteren og den sociogkonomiske reference. Hvis skolens karakter er statistisk signifikant forskellig fra
den sociogkonomiske reference, er forskellen markeret med en (*).

Afgreaensninger i figuren

Ar 2017

Uddannelse Holstebro Gymnasium og HF
Institution Alle, STX

Fag Alle

Note: Bemaerk, fra og med bevisdr 2017 bliver den sociogkonomiske reference beregnet pa afdelingsniveau.
Vaelges et &r mindre end 2017 vil rapporten blive vist p& institutionsniveau.

I rapporten vises faktisk karaktergennemsnit samt karaktergennemsnit svarende til den sociogkonomiske
reference.

I tabellen angiver *, at forskellen pa det faktuelle karaktergennemsnit og den sociogkonomiske reference er
statistisk signifikant.

Datakilde: Styrelsen for It og Leering
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Sociogkonomisk reference - karakterer pr. tre &r, uddannelse, fag,

evalueringsform og niveau

Ar Institution Afdeling Uddannelse Fag
2015-2017 Holstebro Holstebro HF Dansk
Gymnasium og Gymnasium og
HF HF

Eksamensresultat
(inkl. bonus A)

Engelsk

Kultur- og
samfundsfaggruppe

Matematik

Naturvidenskabelig
faggruppe

STX Biologi

Dansk

Eksamensresultat
(inkl. bonus A)

Engelsk

Fysik

Historie

Matematik

Oldtidskundskab

Samfundsfag

Spansk

Tysk
fortsaettersprog
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Evalueringsform

Mundtlig
Skriftlig

Samlet

Mundtlig
Skriftlig

Mundtlig

Mundtlig

Skriftlig

Mundtlig

Mundtlig

Skriftlig
Mundtlig
Skriftlig

Samlet

Mundtlig
Skriftlig

Mundtlig

Skriftlig
Mundtlig

Mundtlig

Skriftlig

Mundtlig
Mundtlig
Skriftlig
Skriftlig
Mundtlig
Skriftlig
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Niveau Prgvekarakterer
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5,7
5,5
6,0

6,3
5,7

6,1

5,6
4,2
51
3,6
6,3

8,1
8,0
7,4
7,9
7,0

7,6

7,6
6,8
6,6
7,4
71
5,4
7,5
8,0
6,6
8,0
5,9
7,9
7,9
6,6
7,9
7,0

8,1

Sociogkonomisk

6,3
5,3
6,2

6,7
5,6
6,3

5,9
5,0
5,2
4,5
5,9

8,4
8,2
6,9
7,9
7,0

7,8

8,0
6,7
6,4
7,8
7,7
6,2
7,9
8,1
6,3
7,7
6,1
8,3
8,1
6,6
6,9
6,5
7,7

(* = signifikant)

-0,6%
0,2
-0,2

-0,4%
0,1

-0,2

-0,3
-0,8%

-0,1
-0,9%

0,4

-0,3
-0,2
0,5

0

0
-0,2%

-0,4
0,1
0,2

-0,4

-0,6%

-0,8*

-0,4%

-0,1
0,3
0,3

-0,2

-0,4

-0,2

1*
0,5
0,4
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1) Gennemsnitsprevekarakterer ved eksamen baseret pa studenter med registreret afgangskarakter for 9. klasse. Kan afvige
fra gennemsnitskarakterer baseret pa alle studenter. Prgvekaraktererne er fra studenternes eksamensbeviser.
Eksamensresultat (inkl. bonus A) er studentens samlede eksamensresultat pa beviset.

2) Et modelberegnet tal der viser, hvordan studenterne pa landsplan med samme baggrundsforhold som institutionens
studenter har klaret prgverne. Sociogkonomisk refererer til studenternes sociale og gkonomiske baggrund, mens reference
forteeller, at tallet kan bruges som et sammenligningsgrundlag for institutionens faktisk opndede eksamensresultat.

3) Forskellen mellem karakteren og den sociogkonomiske reference. Hvis skolens karakter er statistisk signifikant forskellig fra
den sociogkonomiske reference, er forskellen markeret med en (*).

Afgraensninger i figuren

Ar 2017

Uddannelse Holstebro Gymnasium og HF
Institution Alle, STX

Fag Alle

Note: Bemaerk, fra og med bevisdr 2017 bliver den sociogkonomiske reference beregnet pa afdelingsniveau.
Veelges et &r mindre end 2017 vil rapporten blive vist pa institutionsniveau.

I rapporten vises faktisk karaktergennemsnit samt karaktergennemsnit svarende til den sociogkonomiske
reference.

I tabellen angiver *, at forskellen p& det faktuelle karaktergennemsnit og den sociogkonomiske reference er
statistisk signifikant.

Datakilde: Styrelsen for It og Laering
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Om data:

Den sociopkonomiske reference er et statistisk beregnet udtryk, som viser hvordan elever p8 landsplan med
samme baggrundsforhold som institutionens elever har klaret prgverne. Sociogkonomisk refererer til elevernes
sociale og gkonomiske baggrund, mens reference fortzeller, at tallet kan bruges som et
sammenligningsgrundlag for institutionens faktisk opn%ede karakterer.

Bemaerk, fra og med bevisdret 2017 bliver den sociogkonomiske reference beregnet pd afdelingsniveau.

Sociogkonomiske referencer for 1 ar og 3 ar

Beregningen af sociogkonomiske referencer er foretaget for dimittender fra ét ar (eksempelvis 2014) og
dimittender fra 3 &r (eksempelvis 2012, 2013 og 2014). Beregningen for den 3-arige periode har det mindste
sikkerhedsinterval, idet der indgdr 3 dimittenddrgange i beregningen.

Laes mere om sociogkonomiske referencer for gymnasiekarakterer her.
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